
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 82 Jueves 6 de abril de 2017 Sec. V-A.  Pág. 25618

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
21

65
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

21656 Anuncio de formalización de contratos de: Consorcio del Museo Militar
de Menorca y Patrimonio Histórico Militar del Puerto de Mahón y Cala
San Esteban.  Objeto:  Servicio  de visitas  guiadas en grupo y  otros
servicios en la fortaleza de Isabel II en la Mola de Mahón. Expediente:
CMMM 01/2017.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consorcio del Museo Militar de Menorca y Patrimonio Histórico
Militar del Puerto de Mahón y Cala San Esteban.

b)  Dependencia que tramita el  expediente:  Consorcio del  Museo Militar  de
Menorca y  Patrimonio Histórico Militar  del  Puerto  de Mahón y  Cala San
Esteban.

c) Número de expediente: CMMM 01/2017.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Administrativo especial.
b)  Descripción: Servicio de visitas guiadas en grupo y otros servicios en la

fortaleza de Isabel  II  en la Mola de Mahón.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura):  63513000 (Servicios de información

turística).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 7 de febrero de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 600.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 100.000,00 euros. Importe total:
121.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 21 de marzo de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 31 de marzo de 2017.
c) Contratista: PENDENT SERVEIS I GESTIO, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00

euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  La  empresa  PENDENT SERVEIS  I

GESTIO, S.L., cumple cada uno de los conceptos de forma satisfactoria de
acuerdo con el anuncio de licitación del Consorcio publicado en el BOE n.º
32, de fecha 7 de febrero de 2017. Expediente CMMM 01/2017.

Es Castell, 31 de marzo de 2017.- Presidente de la Comisión Permanente.
ID: A170024452-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-04-05T18:15:10+0200




